Муниципальное казенное учреждение

«Комитет по социальной политике и культуре

муниципального образования Слюдянский район»
ПРИКАЗ

г. Слюдянка

от _____________ № _______
 «О реализации мероприятий по внедрению

Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

в общеобразовательных учреждениях Слюдянского

муниципального района»

       В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 года № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июня 2014 года № 540 «Об утверждении Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», приказом Министерства спорта Российской Федерации от 01 декабря 2014 года № 954/1 «Об утверждении Порядка создания Центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта и Положения о них», постановлением администрации муниципального образования Слюдянский район от  09 декабря 2015 года  № 1008 «О реализации мероприятий по внедрению Всероссийского спортивно-физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в муниципальном образовании Слюдянский район», на основании Положения о Муниципальном казенном учреждении «Комитет по социальной политике и культуре муниципального образования Слюдянский район», утвержденного постановлением администрации муниципального образования Слюдянский район от 28 января 2011 года № 80,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наделить полномочиями по оценке выполнения государственных требований комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) общеобразовательные учреждения МБОУ ООШ №1, МБОУ СОШ №2, МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ № 7, МБОУ СОШ №10, МБОУ СОШ №11, МБОУ СОШ №12, МБОУ СОШ № 49, МБОУ СОШ №50, организовать в указанных учреждениях Центры тестирования комплекса ГТО.

2. Директорам МБОУ ООШ № 1 г.Слюдянка (А.В.Зарубина), МБОУ СОШ № 2 г.Слюдянка (Т.А. Киселева), МБОУ СОШ № 4 г.Слюдянка (М.А.Фадеевой), МБОУ СОШ № 7 п.Култук (А.А.Шипилов), МБОУ СОШ № 10 г.Байкальск (С.А.Комина), МБОУ СОШ № 11 г.Байкальск (Н.Н.Тулина), МБОУ СОШ № 12 г.Байкальска (О.В.Соломаха), МБОУ СОШ № 49 г.Слюдянка (Н.М.Житова), МБОУ СОШ № 50 г.Слюдянка (Н.И.Крысенок):

2.1  провести необходимые организационные мероприятия по обеспечению    деятельности Центров тестирования норм «Готов к труду и обороне» (ГТО) в соответствии с «Порядком создания Центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня  знаний и умений в области физической культуры и спорта и Положения о них», утвержденного приказом Министерства спорта РФ от 01.12.2014г., с изменениями. Форма в приложении № 1 к данному Приказу, срок январь 2016г.;
2.2 организовать работу по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов в рамках внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) у обучающихся в общеобразовательных учебных учреждениях в соответствии с «Порядком организации и проведения тестирования населения в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)», утвержденного приказом Министерства спорта РФ от 29.08.2014г. № 739, с изменениями, срок – начиная с 1 февраля 2016г.;
2.3     разработать и утвердить приказом по учреждению график выполнения видов испытаний (тестов), нормативов комплекса ГТО, согласно приложения № 2 к настоящему приказу;
2.4       назначить главного судью центра тестирования и состав судей по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов комплекса ГТО;

2.5        организовать контроль своевременного предоставления итоговых протоколов

выполнения видов испытаний (тестов), нормативов комплекса ГТО в отдел культуры, спорта и молодежной политики муниципального казенного учреждения «Комитет по социальной политике и культуре муниципального образования Слюдянский район», для дальнейшего направления в региональный Центр тестирования, срок – начиная с 1 февраля 2016г. Приложение № 3 к данному приказу;
2.6  прикрепить для выполнения видов (тестов), нормативов комплекса ГТО учащимися общеобразовательных учреждений:

2.6.1   общеобразовательное учреждение МБОУ НШДС № 13 за центром тестирования на базе МБОУ СОШ № 12;
2.6.2  общеобразовательное учреждение МБОУ НШДС № 14 и МБОУ НШДС № 17 за центром тестирования на базе МБОУ СОШ № 11;

2.6.3  общеобразовательное учреждение МБОУ НШДС № 16 и МБОУ НОШ №52 за центром тестирования на базе МБОУ СОШ № 10;
2.6.4   общеобразовательное учреждение МБОУ НШДС № 58 за центром тестирования на базе МБОУ СОШ № 7;
2.6.5   общеобразовательное учреждение МБОУ ООШ № 9 за центром тестирования на базе МБОУ ООШ № 1;
3. Директору МБОУ ДО ДЮСШ г.Байкальска (Л.А.Глазова), директору МБОУ ДО
ДЮСШ г.Слюдянка (А.В.Володченко):

3.1 представить список из числа тренеров-преподавателей, для организации судейства по выполнению видов испытаний комплекса ГТО в центрах тестирования (по согласованию).
3.2 закрепить тренеров-преподавателей за центрами тестирования (по согласованию) в качестве спортивных судей, срок – январь 2016г.;
3.3 разработать и утвердить приказом по учреждению график выполнения видов испытаний (тестов), нормативов комплекса ГТО, (по согласованию с центрами тестирования), в соответствии с приложением № 2 к настоящему приказу.

4. Принять за основу перечень учреждений и спортивных объектов, на которых планируется выполнение испытаний (тестов) и нормативов комплекса ГТО, в образовательных организациях муниципального образования Слюдянский район, приложение № 4 к данному приказу.
5. Возложить персональную ответственность на руководителей муниципальных образовательных учреждений за организацию работы по выполнению мероприятий внедрения комплекса ГТО и выполнение нормативов комплекса ГТО обучающимися общеобразовательных учреждений.

6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте муниципального казенного учреждения «Комитет по социальной политике и культуре муниципального образования Слюдянский район» в сети «Интернет».

7. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Председатель Комитета                                                                       А.В.Дурных